
 
 

 

 
Řídicí orgán a Národní orgán 

 
Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

 
Monitorovací výbor dne 20. 3. 2025 

 
Informace 

 
Informace 
 
Program Interreg Česko – Sasko registruje největší zájem o dotace v oblasti turismu a kultur-
ního dědictví. Ke dni 4. 2. 2025 bylo ve SC 4.6 již navázáno 75 procent veškerých disponibil-
ních prostředků z EFRR. Pro nové projekty tak zbývají volné prostředky z EFRR ve výši 
9.084.000,00 EUR.  
 
Aktuálně má Společný sekretariát v SC 4.6 ve zpracování 13 projektových žádostí, s celkovým 
potenciálem pro navázání prostředků ve výši 17.738.000 EUR (EFRR). K tomu u tří zralých 
projektových záměrů s celkovou hodnotou dotačních prostředků ve výši 3.699.000 EUR 
(EFRR) očekáváme příjem žádosti v nejbližších týdnech. 
 
Celkově tak požadované prostředky v podaných projektových žádostech a ve zralých zámě-
rech převyšují zbylé disponibilní prostředky ve SC 4.6 o více než 12.353.000 EUR (EFRR). 
 
 
Další postup v SC 4.6 
 
1. Projekty v SC 4.6, které administruje Společný sekretariát ke dni 20. 3. 2025 buď jako 

podané žádosti nebo jako zralé záměry, budou v souladu se zachováním principu stejného 
zacházení vůči jiným projektům dále zpracovávány v nezměněném rozsahu. Na tyto pro-
jekty se nevztahují kritéria dle stanoveného mechanismu pro náhradní projekty (viz bod 2 
této informace). Pokud pro tyto žádosti nebudou v době schválení Monitorovacím výborem 
v daném SC k dispozici prostředky z EFRR v dostatečné výši, budou zařazeny na seznam 
náhradních projektů.  
 

2. Od 21.03.2025 vchází v platnost mechanismus pro podání a kvalifikaci nových projekto-
vých záměrů dle usnesení MV ze dne 20. 3. 2025. Pro SC 4.6 platí následující kritéria: 

 
a. Omezení výše požadovaných prostředků z EFRR na max. 700.000 EUR.  
b. Omezení projektové doby na max. 24 měsíců.  

 
 
Rozhodnutí 
 
Monitorovací výbor bere tuto informaci na vědomí.  


